Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2021г.                                                                                           № 21-п
г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную

программу «Поддержка и развитие
муниципальных общеобразовательных
 организаций Усть-Кутского муниципального
образования», утвержденную постановлением

Администрации Усть-Кутского муниципального
образования от 21.05.2019 г. № 236-п

В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2020 г. № 18 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 23.12.2019 г. № 242 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь ст.ст. 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие муниципальных общеобразовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации УКМО от 21.05.2019 г. № 236-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 31.05.2019 г. № 255-п, от 30.12.2019 г. № 545-п, от 20.03.2020 г. № 145-п, от 27.05.2020 г. № 249-п, от 29.06.2020 г. № 298-п) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

	Предполагаемый объем финансирования программы 595 108,9 всего тысяч рублей, из них: 104 233,0 тыс. руб. – местный бюджет; 490 875,9 тыс. руб. – областной бюджет; в том числе по годам:

2019 год – 522,1 тыс. руб., в т.ч.:

- за счет средств областного бюджета – 433,3 тыс. руб.,

- за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования – 88,8 тыс. руб.;

2020 год – 6 327,7 тыс. руб., в т.ч;

- за счет средств областного бюджета – 2 188,7 тыс. руб.,

- за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования – 4 139,0 тыс. руб.;

2021 год – 391 193,8 тыс. руб., в т.ч;

- за счет средств областного бюджета – 324 689,7* тыс. руб.,

- за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования – 66 504,1 тыс. руб.;

2022 год – 197 065,3 тыс. руб., в т.ч;

- за счет средств областного бюджета – 163 564,2* тыс. руб.,

- за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования – 33 501,1 тыс. руб.;

2023 год – 0,0* тыс. руб.;

2024 год – 0,0* тыс. руб.,

Источник финансирования:

-бюджет Усть-Кутского муниципального образования;

-областной бюджет Иркутской области.

* объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период

1.2. В муниципальной программе раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. В муниципальной программе раздел 6 «Оценка эффективности реализации программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования А.В. Малышева.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                         С.Г. Анисимов
Приложение № 1

к постановлению Администрации УКМО

от 22.01.2021 г.  № 21-п
4. Перечень мероприятий программы

	N
п/п
	Наименование подпрограммных
мероприятий
	Срок
исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель
программных
мероприятий

	Всего тыс. руб.
	в том числе по годам:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Задача 1.  Улучшение условий пребывания детей в общеобразовательных организациях, путем проведения комплексного капитального ремонта зданий, помещений и иных объектов муниципальных общеобразовательных организаций.

	1.1.
	Ремонт спортивных залов в

образовательных организациях

	2019-2024
	3114,6
	0,0
	2188,7
	368,9
	557,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	637,9
	0,0
	448,3
	75,5
	114,1
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	1.2.
	Комплексный капитальный ремонт зданий общеобразовательных организаций
	2019-2024
	126539,1
	0,0
	0,0
	126539,1*
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	25919,0
	0,0
	0,0
	25919,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	1.3.
	Комплексный ремонт общеобразовательных организаций УКМО
	2019-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет

	общеобразовательные организации

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	Итого по задаче 1
	2019-2024 годы
	129653,7
	0,0
	2188,7
	126908,0*
	557,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	26556,9

	0,0
	448,3
	25994,5
	114,1
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	2.
	Задача 2. Строительство новых зданий, помещений, иных объектов инфраструктуры муниципальных общеобразовательных организаций.

	2.1.
	Строительство здания МОУ СОШ № 7 и благоустройство прилегающей территории
	2019-2024 годы
	358301,3
	0,0
	0,0
	195294,1*
	163007,2*
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	77077,7
	0,0
	3690,7
	40000,0
	33387,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	Итого по задаче 2
	2019-2024 годы
	358301,3
	0,0
	0,0
	195294,1*
	163007,2*
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	77077,7
	0,0
	3690,7
	40000,0
	33387,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО; общеобразовательные организации

	3
	Задача 3. Улучшение материально-технической базы общеобразовательных организаций.

	3.1.
	Приобретение средств обучения и воспитания (вычислительной техники) в МОУ СОШ п. Звездный УКМО
	2019-2024 годы
	126,2
	126,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	25,9
	25,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	3.2.
	Приобретение средств обучения и воспитания (вычислительной техники) в МОУ СОШ с. Подымахино УКМО
	2019-2024 годы
	307,1
	307,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	62,9
	62,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	3.3.
	Приобретение средств обучения и воспитания (мебели для занятий в учебных классах) в МОУ СОШ № 2 УКМО
	2019-2024 годы
	2 487,6
	0,0
	0,0
	2 487,6
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	509,6
	0,0
	0,0
	509,6
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	Итого по задаче 3
	2019-2024 годы
	2 920,9
	433,3
	0,0
	2487,6
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	598,4
	88,8
	0,0
	509,6
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	Общий объем затрат
	2019-2024 годы
	490875,9
	433,3
	2188,7
	324689,7*
	163564,2*
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	104233,0
	88,8
	4139,0
	66504,1
	33501,1
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО; общеобразовательные организации

	595108,9
	522,1
	6327,7
	391193,8
	197065,3
	0,0
	0,0
	Всего:

*Объем финансирования из областного бюджета будет уточняться по результатам вхождения в государственные программы Иркутской области и при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период
И.о. начальника                                                                                                                                                  Начальник ФЭО
Управления образованием УКМО                                                                                                                   МКУ РЦ УО УКМО
А.В. Малышев                                                                                                                                                    Е.В. Иванова
Приложение № 2
к постановлению Администрации УКМО

от 22.01.2021 г. № 21-п
Раздел 6 . Оценка эффективности реализации программы

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	Всего
	В том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Улучшение условий пребывания детей в общеобразовательных организациях, путем проведения комплексного капитального ремонта зданий, помещений и иных объектов муниципальных общеобразовательных организаций.
	Количество ОО
	3
	0
	1
	1
	1
	0
	0

	2.
	Строительство новых зданий, помещений, иных объектов инфраструктуры муниципальных общеобразовательных организаций
	Количество объектов
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	3.
	Улучшение материально-технической базы общеобразовательных организаций.
	Количество объектов
	3
	2
	0
	1
	0
	0
	0

И.о. начальника                                                                                                                                                  Начальник ФЭО
Управления образованием УКМО                                                                                                                    МКУ РЦ УО УКМО
А.В. Малышев                                                                                                                                                     Е.В. Иванова